

**Protokół z posiedzenia wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa
i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty,
kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 26 września 2017r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Barbara Tęgowska. Przywitała przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu Gminy Biskupiec oraz zaproszonych gości: Z-cę Komendanta Powiatowej Policji Pana Mirosława Mozarczyka oraz Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Biskupcu Pana Mariusza Grabowskiego.

Na podstawie listy obecności, stwierdzono, że obecnych jest 14 członków Komisji co stanowi 93,33%.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:

Projekt uchwały w sprawach:

- a) przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2017 – 2028,
- b) uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2017 rok,
- c) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu,
- d) zmiany przebiegu niektórych istniejących dróg gminnych,
- e) udzielenia przez Radę Gminy Biskupiec dotacji w zakresie ochrony dóbr kultury i tradycji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Łąkorzu na sfinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,
- f) przejęcia do zasobu mienia komunalnego nieodpłatnie działki w miejscowości Osetno, gminie Biskupiec,

- g) przejęcia do zasobu mienia komunalnego nieodpłatnie działki w miejscowości Łąkorz, gminie Biskupiec,
 - h) rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy Biskupiec.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Biskupiec za pierwsze półrocze 2017r.
 7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Uwag do projektu protokołu nie zgłoszono.

Protokół został przyjęty.

Następnie Pani Barbara Tęgowska Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na dzisiejszą Komisję Wspólną zaprosiła z-cę Komendanta Powiatowego Policji i Kierownika Rewiru Dzielnicowych w Biskupcu, a także Pracownika urzędu Gminy Panią Agnieszkę Malinowską, aby poruszyć kwestie związane z bezpieczeństwem na terenie Gminy Biskupiec. Jako pierwsza głos zabrała Pani Agnieszka Malinowska. Omówiła stan bezpieczeństwa publicznego. Odczytała sprawozdanie.

Następnie Radni zadali następujące pytania:

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał, czy wszyscy sołtysi i radni objęci są informacją sms. Wskazał, iż ta informacja jest dobra.

Pani Malinowska odpowiedziała, że raczej tak, ale informację otrzymują tylko osoby, które wyraziły na to zgodę i podały swój numer komórkowy.

Wójt Gminy wskazał, iż wichury są bardzo niebezpieczne. Powiedział, że był wczoraj w Gminie Konarzyny, aby przekazać rodzinie poszkodowanej w nawałnicy, pieniądze ze zbiórek charytatywnych organizowanych podczas Dożynek Gminnych i koncercie charytatywnym w GOK. Poinformował, że za każdym do mieszkańców wysyłane są powiadomienia SMS przed zagrożeniem. Nawet przed mniej silnym wiatrem.

Pani Malinowska dodała, że w ubiegłym tygodniu była na naradzie roboczej związanej z zarządzaniem kryzysowym i były pytania odnośnie tego, czy za każdym razem informować mieszkańców nawet o niewielkim zagrożeniu. Stwierdzono, że tak, ponieważ to nie jest straszenie, lecz nie wiadomo jak może się rozwinąć sytuacja pogodowa.

W drugiej kolejności głos zabrał Pan Mirosław Mozarczyk, z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż zaprosiła gości na dzisiejsze posiedzenie, ponieważ coraz częściej poruszany jest temat patrolowania w Gminie Biskupiec oraz mniejszej liczbie policjantów na terenie.

Z-ca Komendanta Powiatowej Policji Pan Mirosław Mozarczyk poinformował, że postara się przedstawić dane, a później odpowie na każde pytanie.

Pan Mozarczyk poinformował, że w Biskupcu jest zespół dzielnicowych, 3 funkcjonariuszy. Z uwagi na sytuację w innej gminie, Komendant przeniósł jednego dzielnicowego do Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Na dzień dzisiejszy jest dwóch funkcjonariuszy, są to doświadczeni policjanci. Nie jest tak, że tylko tych dwóch policjantów pilnuje porządku na terenie Gminy Biskupiec, lecz w miarę możliwości wysyłane są patrole w miejsca newralgiczne. Są to patrole z Nowego Miasta Lubawskiego oraz Olsztyna. Patrole te wysyłane są systematycznie. Powiedział również, że z całą stanowczością, Komenda Powiatowa jest w stanie zapewnić bezpieczeństwo na terenie Gminy Biskupiec. Zastępca Komendanta omówił poziom przestępczości. Jeżeli chodzi o przestępczość kryminalną, to jest 30% mniej przestępstw na terenie powiatu nowomiejskiego, niż w roku 2016. Natomiast aż 90% przestępstw zostało ustalonych. Przestępczość narkotykowa zmalała o 60%. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym – w roku 2016 Powiat Nowomiejski został wyróżniony jako najbezpieczniejszy powiat. W roku 2017 pogorszyło się dość znacznie. W powiecie odnotowano 24 wypadki. W Gminie Biskupiec w 2016 r. był jeden wypadek. W tym roku było już dziewięć. Policjanci duży nacisk kładą na prędkość. Podkreślił, iż Komenda Powiatowa generalnie nastawiona jest na ujawnianie i karanie. Wskazał, iż do dnia wczorajszego tj. 25 września 2017 r. było w Gminie Biskupiec 500 interwencji. Większość to przemoc domowa i spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Podziękował również za wzorową współpracę z samorządem.

Radny Pan Jerzy Dembek powiedział, że Gmina Biskupiec, jako gmina dziesięcioletnia, jest za duża i dwóch dzielnicowych nie jest w stanie sobie poradzić. Kiedyś posterunki były likwidowane, a teraz Minister ponownie je przywraca. Podziękował za dobrą służbę.

Pan Mirosław Mozarczyk odpowiedział, że jest w stanie zapewnić bezpieczeństwo na terenie gminy. Przejeżdżając wszyscy widzą, że są kraty w drzwiach na posterunku, lecz nie zapewni takiego bezpieczeństwa, jak policjant w terenie, a nie siedzący na posterunku. Prawdą jest jak widać w mediach, że posterunki są przywracane. Posterunek w Biskupcu był. To wszystko związane jest z finansami.

Radny Pan Tadeusz Skuzjus powiedział, że tak naprawdę policjanci są obecni w swojej siedzibie tylko od czasu do czasu. Nikt nie ma pretensji, ponieważ policjanci robią wszystko co mogą. Kiedyś było ośmiu policjantów. Wskazał, że to samorząd, a nie Komenda

Powiatowa, powinna złożyć wniosek do Ministra o utworzenie posterunku w Biskupcu. Ostatnio było dużo włamań, a patrole potrzebne są w porze wieczorowo – nocnej. Należy również poprawić stan bezpieczeństwa na terenie samego Biskupca. Po Biskupcu chodzą osoby, które wyłudniają drobne datki. Są to osoby spożywające alkohol. Piją one na głównych dogach w Biskupcu. Dzięki Wójtowi skończyło się picie alkoholu na przystanku autobusowym. Prosił o większe wsparcie w tej sprawie.

Wójt Gminy powiedział, że Jego zdaniem samo utworzenie posterunku nie spowoduje zwiększenia bezpieczeństwa. Zapytał czy nie lepiej byłoby środki na utrzymanie obiektu przeznaczyć na zatrudnienie dodatkowego policjanta. Powiedział, że warto byłoby iść w kierunku zwiększenia ilości etatów. Wystosować wspólna inicjatywę.

Pan Mozarczyk podkreślił, że jest zespół dzielnicowych, mają siedzibę, etatowo jest ich trzech. Faktycznie jest ich obecnie dwóch. Do kwietnia przyszłego roku, wszystko powinno powrócić do stanu pierwotnego. Policjanci z Biskupca mają swoją siedzibę. Komenda Powiatowa idzie w kierunku zwiększenia patroli. Patrole z Nowego Miasta Lubawskiego wykonują ogromną pracę, również patrole z Olszyna przyjeżdżają. Trzy osoby i dodatkowe patrole spowodują, że stan bezpieczeństwa na terenie Gminy Biskupiec będzie zadowalający. Podziękował za uwagi i powiedział, że postarają się to ulepszyć. Dodał, że o utworzeniu nowych etatów nie można dyskutować w tym gronie. Etaty są naliczane ze względu na ilość mieszkańców i zdarzenia. Wskazał, że $\frac{3}{4}$ interwencji odbywa się na terenie gminy wiejskiej i miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.

Wójt Gminy poinformował, że przez dwa tygodnie były spotkania sołeckie i mieszkańcy poruszali kwestię poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz interwencję co do osób pijących w miejscach publicznych. Mieszkańcy prosili, aby w miejscowościach takich jak Łąkorz, Ostrowite, Szwarcenowo, częściej interweniować w sprawie szybkości, mierzyć prędkość. Wzdłuż drogi wojewódzkiej są częste patrole, a w mniejszych miejscowościach już nie.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał, czy wszystkie etaty są obsadzone. Z tego co mówił, Pan Komendant wynika, że jest 75 etatów na cały powiat, czyli na gminę przypada 18 etatów. Wiadomo też, że część etatów jest w biurze.

Pan Mozarczyk odpowiedział, że na 1 października będzie 5 wakatów.

Radny Pan Zalewski wskazał, że zatem jest problem z obsadą. Zapytał, czy jest tak, że dzielnicowi z Biskupca są włączeni do dyżurów w Nowym Mieście Lubawskim, a dysponowani są do Biskupca.

Pan Mozarczyk odpowiedział, że dzielnicowi pełnią służbę na terenie Gminy Biskupiec, a dysponowani są gdzie indziej tylko po wydaniu takiego polecenia przez Komendanta Powiatowego.

Reszta to pracownicy Komendy Powiatowej i pełnią również służbę w Biskupcu. Wskazał również, że są wakaty, lecz tylko naturalne, gdy policjanci odchodzą na emeryturę lub zmieniają jednostkę. Nowi adeptci są zainteresowani pracą w Komendzie Powiatowej, lecz czekają na zgody od Komendanta Wojewódzkiego. Pierwszego policjanta Komenda pozyska dopiero 15 listopada. Wskazał, że kwestia bezpieczeństwa to duży problem. Dzielnicowi z Gminy Biskupiec to doświadczeni policjanci. Są to policjanci dyspozycyjni, poza służbą też wykonują swoją pracę.

Radny Pan Zalewski wskazał, że to nie jest tak, że Radni narzekają na policjantów. Jeżeli chodzi o pijących, to oni nie reagują już na interwencje policji. Zapytał czy nie można zrobić dla nich jakiegoś spotkania lub szybciej kierować ich na odwyk.

Pani Agnieszka Malinowska powiedziała, że bez zgody chorego, rodzina może skierować na przymusowe leczenie, lecz to trwa osiem miesięcy, a nawet dłużej.

Kierownik Rewiru Pan Mariusz Grabowski dodał, że wczoraj jeden z policjantów miał poranną służbę i do 24.00. Dodatkowo jeszcze były wysłane patrole z Nowego Miasta Lubawskiego.

Wójt Gminy poinformował, że na zebraniach wiejskich, mieszkańcy zgłaszają uwagi, że chcieliby mieć zorganizowane spotkania z policjantami.

Pan Mirosław Mozarczyk odpowiedział, by Urząd Gminy wysłał powiadomienia z harmonogramem zebrań wiejskich, a wtedy na pewno policjanci zostaną oddelegowani na takie spotkania.

Następnie Przewodnicza Rady Gminy Barbara Tęgowska poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo do Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie udzielenia pomocy poszkodowanym gminom w nawałnicach w dniach 11 – 12 sierpnia 2017r. Co prawda pismo skierowane jest do Urzędu Gminy, lecz Rady Gmin również podejmują uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla gmin.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Panią Malinowską o przedstawienie sytuacji, ponieważ Ona kontaktowała się już z gminami poszkodowanymi w nawałnicach.

Pani Agnieszka Malinowska przedstawiła informacje jakie uzyskała z Gminy Sępólno Krajeńskie. Poinformowała, że w tej gminie jest potrzeba zakupu mieszkań kontenerowych, dla czterech rodzin, których domy uległy całkowitemu zniszczeniu.

Wójt Gminy poinformował, że to pismo wpłynęło w sierpniu. Jak to pismo trafiło do Urzędu Gminy, to sytuacja finansowa gminy była napięta. Dlatego też Wójt Gminy wraz z Panią Ewą Dembek podjęli inicjatywę organizacji zbiórek. Była to zbiórka podczas Dożynek Gminnych oraz podczas koncertu charytatywnego w GOK-u. Pomoc trafiła do mieszkańców Gminy Konarzyny.

Pomoc rządowa jest przeznaczona na materiały budowlane, tak więc te pieniądze trafią na wyposażenie.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, iż dużo było już inicjatyw pomocy, lecz Rada Gminy również może się do tego przyłączyć.

Zaproponowano pomoc w formie dotacji celowej w kwocie 5 000,00 zł. Uchwała została przygotowana na Sesję Rady Gminy Biskupiec dnia 28 września 2017r.

Radny Pan Jerzy Czapliński powiedział, że taka dotacja obniży pomoc państwa.

Radny Pan Mieczysław Piekarski zaproponował zmniejszenie dotacji dla Parafii w Łąkorzu, a w zamian za to udzielenie dotacji dla Gminy Sępólno Krajeńskie.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie w sprawie przygotowania uchwały.

Za udzieleniem dotacji dla Gminy Sępólno Krajeńskie głosowało 14 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że była na posiedzeniu Izb Rolniczych, na których wystąpiono z prośbą o zorganizowanie zbiórek zbóż.

Wójt Gminy wskazał, że to informacja z Izb Rolniczych. Gmina wychodziła już z inicjatywą. Były zbiórki odzieży i wysyłane były w związku z tym powiadomienia do mieszkańców, aby ewentualną pomoc udzielali. Dodał, że jeżeli chodzi o zbiórkę zbóż, to Izby Rolnicze są do tego najbardziej kompetentne. Izby powinny rozgłosić tą sprawę. Gmina jak najbardziej włączy się w zbiórkę.

Radny Pan Piotr Łukaszewski wskazał, iż w poprzednich latach były już organizowane takie zbiórki.

Ad. 4. Wolne wnioski i informacje.

Radny Pan Piotr Łukaszewski zapytał o drogę w Szwarcenowie, gdyż miała ona być zrobiona we wrześniu.

Wójt Gminy odpowiedział, że we wrześniu miały być dopięte sprawy związane z formą przekazania gruntów. Sprawy nie są jeszcze do końca dopięte.

Radny Pan Piotr Łukaszewski zgłosił sprawę hydroforni w Szwarcenowie. Sprawa ciągnie się już przez trzy lata. Były już środki finansowe przeznaczone na ten cel, ale z nich

zrezygnowano. Ciśnienie wody jest już za małe. Gospodarze nie mogą wykorzystywać wody w swoich gospodarstwach.

Wójt Gminy odpowiedział, że hydrofornia zabezpiecza w wodę pitną.

Radny Pan Piotr Łukaszewski dodał, że gmina powinna się cieszyć, że bierze wodę z hydroforni do gospodarstwa, ponieważ płaci za nią.

Wójt Gminy odpowiedział, że wniosek na modernizację hydroforni jest złożony. W poprzedniej perspektywie było 60% dofinansowania netto. Obecnie, przy wniosku, który został teraz złożony, jest 85% brutto dofinansowania. Jeżeli wydarzy się coś z hydrofornią, to gmina będzie w stanie dostarczać wodę z innej hydroforni. Dodał, że gmina chce skorzystać z dużej formy dofinansowania. Na 2015 rok były takie plany, że gmina tego by nie udźwignęła, jeżeli by skorzystała z ówczesnego dofinansowania. Wniosek złożony jest już po raz trzeci. Wcześniejsze wnioski były odrzucane, ponieważ Gmina Biskupiec nie była w Krajowym Systemie Aglomeracji.

Radny Pan Jerzy Dembek wnioskował o poprawę stanu drogi na tzw. „Tartak”. Dwa samochody nie mogą się na tej drodze minąć.

Wójt Gminy odpowiedział, że drogi gminne stopniowo będą naprawiane.

Radny Pan Jerzy Leśniewski wskazał, iż jadąc dziś do Biskupca widział, że są ruchy na drodze wojewódzkiej. Zapytał, czy są już to prace związane ze ścieżką rowerową.

Wójt Gminy odpowiedział, że przetarg na wykonanie ścieżki rowerowej i nakładki w Podlasku zostanie ogłoszony w październiku. Zarząd Dróg Wojewódzkich ma opóźnienie związane z dokumentacją geodezyjną.

Radny Pan Jerzy Leśniewski zapytał, kiedy zostanie wykonana nakładka asfaltu z Biskupca do Bielic.

Wójt Gminy odpowiedział, że jest harmonogram na poszczególne prace związane z drogą wojewódzką 538. Modernizacja tej drogi zaplanowana jest na rok 2018.

Radny Pan Jerzy Leśniewski zapytał, czy była wizytacja drogi na tzw. „Mec”.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak. Jest spisany protokół na tę okoliczność.

Radny Leśniewski dodał również, iż na tzw. „Plebance” mieszkańcy proszą o wywrotkę tłucznia.

Wójt Gminy odpowiedział, iż należy to zgłosić bezpośrednio do sołtysa lub Pana Gąsiorowskiego.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał o roboty przepustu pod drogą wojewódzką w Biskupcu.

Wójt Gminy odpowiedział, że Gmina Biskupiec wykonała projekt, a teraz Zarząd Dróg Wojewódzkich będzie to realizował. Ma być to wykonane w roku 2018. Poinformował również, iż gmina otrzymała dofinansowanie prawie milion złotych na budowę boiska i szatni w Biskupcu.

Radny Pan Zbigniew Brzozowski zapytał o ograniczenie szybkości koło jeziora.

Wójt Gminy odpowiedział, że Pan Gąsiorowski miał zająć się tą sprawą. Prosił, aby Go podpytać.

Ad. 5. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

a) - b) Skarbnik Gminy omówiła uchwały. Omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Biskupiec oraz budżecie Gminy Biskupiec na rok 2017.

Uwag do projektu uchwał nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 członków komisji, „za” projektami uchwał głosowało 14 członków.

c) Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Poinformował, że dziś rano tj. 26.09.2017 r. podpisał akt notarialny na przejęcie drogi ze Starostwem Powiatowym.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 14 członków.

d) Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 14 członków.

e) Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Wskazał, że już w zeszłym roku ksiądz z Łąkorza wystąpił z wnioskiem o dotację na rok 2017. Będą wykonane wejścia i schody betonowe z kostki kamiennej granitowej wokół kościoła.

Radny Pan Jerzy Dembek powiedział, iż dziwi się dlaczego konserwator zabytków nie udziela dotacji na takie rzeczy, tylko gmina musi pokrywać takie koszty.

Wójt Gminy odpowiedział, że konserwator zabytków stawia warunki, wymogi, ale nie udziela dotacji.

Radny Pan Piotr Łukaszewski zapytał, jaki będzie koszt całkowity inwestycji.

Wójt Gminy odpowiedział, że 140 000,00 zł. Pozostałą część kosztów pokryje ksiądz ze składek.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Posiadeł wskazała, iż inwestycja była już wpisana przy tworzeniu budżetu na rok 2017r.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 14 członków.

f) Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 14 członków.

g) Wójt Gminy omówił projekt uchwały

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 14 członków.

h) omówienie uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 członków komisji, „za” projektem uchwały głosowało 14 członków.

Ad. 6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Biskupiec za pierwsze półrocze 2017r.

Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2017r.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał o pomoc materialną dla uczniów.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Posiadeł odpowiedziała, że jest to pomoc na podręczniki dla uczniów. Dotacja w I półroczu nie była wykorzystana, wykorzystywano ją dopiero w wakacje.

Radny Pan Kazimierz Zalewski zapytał o kredyty zaciągane przez Gminę Biskupiec. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że kredyty są spłacane, ale będą zaciągane nowe w związku z nowymi inwestycjami.

7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie posiedzenia Komisji Wspólnych.

Protokolant
Aneta Templin

Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Tęgowska